

27.477
v006

PLE - Planilha de Levantamento de Eventos

Nº OPERAÇÃO	Nº SICONV	GIGOV	GESTOR	PROGRAMA	AÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA
01072624-03	904499/2020	GIGOV PB	MOR	PAVIMENTAÇÃO DE RUAS	OPERAÇÕES ESPECIAIS	15/12/2020
PROponente / Tomador	MUNICÍPIO / UF	LOCALIDADE / ENDEREÇO	OBJETO			
MUNICÍPIO DE ITABAIANA PB	ITABAIANA / PB	DIVERSAS RUAS	IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO NO MUNICÍPIO DE ITABAIANA-PB			
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ	OBJETO DO CTEF			
0013892021-CPL	B&F EDIFICARE ENGENHARIA LTDA	29.842.086/0001-81	Contratação de Empresa de Engenharia para realização de pavimentação em paralelepípedos, em diversas ruas do Município.			
						INÍCIO DA OBRA 04/04/2022

RESPONSÁVEIS TÉCNICOS:

Elaboração do documento
BRUNO JOSE GOMES DA FONSECACREA/CAU
161715136-0Fiscalização
ANÁLIA CRISTINA GONÇALVES DE CACREA/CAU
161955144-6ART/RRT
PB20210407998

Bruno José Gomes da Fonseca
BRUNO JOSE GOMES DA FONSECA
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-PB 161715136-0

EVENTOS

Núm do Evento	Título do Evento
1	Administração Local
2	SERVIÇOS PRELIMINARES
3	TERRAPLANAGEM
4	PAVIMENTAÇÃO
5	SINALIZAÇÃO VIÁRIA
6	DRENAGEM

INSTRUÇÕES DE USO E PREENCHIMENTO

Informações gerais:

- Este documento somente pode ser utilizado nas versões do Excel 2003 ou superior. Não devem ser utilizadas versões do BROffice.
- Para funcionamento pleno desse arquivo, a Segurança de Macros do Excel deve ser habilitada.
 - Na Versão Excel 2003, selecione na Faixa de Opções: Ferramentas -> Macro -> Segurança -> Na aba Nível de Segurança selecione a Opção "Baixo" -> Clique em OK -> Feche e abra o Excel novamente para utilizar a Planilha.
 - Na Versão Excel 2007 ou superior, selecione na Faixa de Opções: Arquivo -> Opções -> Central de Confiança -> Configurações da Central de Confiança -> Configurações de Macro -> Habilitar todas as Macros -> Clique em OK -> Feche e abra o excel novamente para utilizar a Planilha.
- O Preenchimento deve ser feito somente nas células em amarelo. As demais células são de preenchimento Automático e estão bloqueadas para edição.

Instruções de preenchimento:

Aba DADOS

1º passo: Na aba Dados, preencher os dados do contrato e identificação dos responsáveis;

2º passo: Incluir e nomear os eventos (pode ser alterado posteriormente também);

Aba EVENTOGRAMA E QUANTITATIVOS

3º passo: Na aba Eventograma e Quantitativos, preencher os campos item, descrição e unidade a partir da planilha orçamentária da empresa vencedora de licitação;

4º passo: Em seguida, preencher as células da coluna Preço Total habilitadas na cor amarelo somente para os itens de serviço;

Obs. 1: A planilha considera como itens de serviço aqueles que possuem os campos unidade e preço total preenchidos. Caso esses campos não sejam preenchidos, a planilha considera o item como um totalizador, preenchendo-o de cinza.

5º passo: Preencher as frentes de obra;

6º passo: Agrupar os eventos a partir do preenchimento de números inteiros sequenciais para cada serviço na coluna Núm. Evento;

Obs. 1: Serviços com mesmo número pertencem ao mesmo agrupador de eventos.

Obs. 2: Deve ser atribuído um número de evento para todos os serviços da planilha orçamentária.

Obs. 3: Não deve ser preenchido número de evento para metas e níveis.

Obs. 4: Todos os serviços do orçamento precisam estar com Evento definido para acessar as abas Detalhamento, Cronograma, PLE e Resumo de Acompanhamento.

7º passo: Informar as quantidades de cada serviço por frente de obra;

8º passo: Verificar se os preços totais dos serviços e o valor total do orçamento estão iguais aos da planilha orçamentária proposta pela empresa vencedora de licitação.

Aba DETALHAMENTO DE EVENTOS

Planilha gerada de forma automática a partir dos dados informados na aba Eventograma e Quantitativos e tem por objetivo discriminar:

- os serviços que compõem cada evento;
- os quantitativos de cada serviço por frente de obra e por evento;
- o valor total de cada evento;
- o valor total de cada agrupador;
- o valor total de cada frente de obra.

É possível visualizar os valores/quantidades no modo Eventos ou modo Orçamento, e visualizar os valores/quantidades em sua Totalidade, ou somente os Executados, ou somente os A Executar.

Aba CRONOGRAMA

9º passo: Informar nos campos em amarelo o número do período em que o evento será concluído. Se necessário, poderão ser usados os botões "Adicionar Ano" e "Excluir Ano" pra compatibilizar o cronograma mostrado abaixo com a necessidade do empreendimento.

Aba PLE

10º passo: Selecionar o número da medição a ser feita.

11º passo: Digitar a data de medição no quadro abaixo.

12º passo: Preencher os campos em amarelo com o um número inteiro referente à medição em questão (período em que os eventos foram executados).

Obs. 1: Apenas preencher os eventos concluídos em sua totalidade. Não são considerados para fins de desembolso eventos parcialmente concluídos.

Obs. 2: Não devem ser alterados os eventos já preenchidos em medições anteriores.

Aba RESUMO DE ACOMPANHAMENTO

Planilha gerada automaticamente com o resumo do acompanhamento, inclusive o total por meta (para preenchimento do RRE) e comparação do cronograma previsto com o cronograma realizado.

Orientações ao Tomador/Construtor:

- Os formulários Eventograma e Quantitativos, Detalhamento de Eventos e Cronograma devem ser encaminhados para verificação e aceite pela CAIXA, na fase de análise de engenharia e posteriormente na verificação do processo licitatório atualizado com os preços da proposta vencedora de licitação.
- Os dados preenchidos na aba Eventograma e Quantitativos não devem ser alterados ao longo do acompanhamento da obra, apenas no caso de reprogramação, quando deverá ser submetido a reanálise e aceite pela CAIXA.
- A cada solicitação de recursos, a Planilha de Levantamento de Eventos (PLE) deverá ser preenchida pelo Tomador e encaminhada à CAIXA em conjunto com a planilha Resumo de Acompanhamento.



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Eventograma e Quantitativos

Nº OPERAÇÃO	Nº SICONV	GIGOV	GESTOR	PROGRAMA	AÇÃO / MODALIDADE	#PUBLICO	DATA ASSINATURA	IDADE	#PUBLICO	
01072624-63	904498/2020	GIGOV PB	MDR	PAVIMENTAÇÃO DE RUAS	OPERAÇÕES ESPECIAIS		15/12/2020	ESPECIAIS	15/12/2020	
PROponente / TOMADOR			MUNICÍPIO / UF							
MUNICÍPIO DE ITABAIANA - PB			ITABAIANA / PB		LOCALIDADE / ENDEREÇO		OBJETO			
			DIVERSAS RUAS		IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO NO MUNICÍPIO DE ITABAIANA-PB		DE PAVIMENTAÇÃO NO MUNICÍPIO DE ITABAIANA-PB			
Nº CTEF			EMPRESA EXECUTORA		CNPJ		OBJETO DO CTEF			
00138/2021-CPL			B&F EDIFICARE ENGENHARIA LTDA		29.842.066/0001-61		Contratação de Empresa de Engenharia para realização de pavimentação em paralelepípedos em diversas ruas do			
							INÍCIO DA OBRA		INÍCIO DA OBRA	
							04/04/2022		04/04/2022	

Valor Total do Orçamento: R\$ 501.866,44

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unif. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	RUA ADEBAL FERREIRA DA SILVA	RUA ELIAS MARTINS DE ANDRADE	RUA FABIANA SAMARA REGIS DE ASSIS	RUA GUIMAR RODRIGUES DE ANDRADE	RUA LINO GOMES	RUA MARIA TAVARES DA COSTA	RUA TERESA TAVARES DA COSTA APAUJO						
Meta	1	IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO NO MUNICÍPIO DE ITABAIANA-PB																		
Nível	1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES																		
Serviço	1.1.1	PLACA INDICATIVA DE OBRA	m²	8,00	226,08	1.808,72	2-SERVIÇOS PRELIMINARES	8,00	-	-	-	-	-	-	-					
Serviço	1.1.2	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO (LOCAÇÃO E NIVELAMENTO), INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	m²	5.205,23	0,33	1.717,73	2-SERVIÇOS PRELIMINARES	669,60	432,09	1.463,16	729,67	515,14	747,97	647,60						
Nível	1.2	TERRAPLANAGEM																		
Serviço	1.2.1	DEMOLIÇÃO DE PISO DE ALTA RESISTÊNCIA	m²	47,79	23,25	1.111,13	3-TERRAPLANAGEM	17,05	3,65	10,82	6,06	3,66	-	6,35						
Serviço	1.2.2	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	m²	5.205,23	0,06	312,33	3-TERRAPLANAGEM	669,60	432,09	1.463,16	729,67	515,14	747,97	647,60						
Nível	1.3	PAVIMENTAÇÃO																		
Serviço	1.3.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2018	m	2.009,46	31,71	63.719,98	4-PAVIMENTAÇÃO	251,30	172,93	593,80	251,50	242,17	256,78	240,98						
Serviço	1.3.2	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² COM VÃO E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	m²	251,94	62,71	15.799,17	4-PAVIMENTAÇÃO	37,69	25,94	39,60	37,72	36,32	36,52	39,15						
Serviço	1.3.3	REVESTIMENTO EM PARALELEPÍPEDO INC. COLCHÃO AREIA	m²	5.165,97	52,64	271.936,67	4-PAVIMENTAÇÃO	664,39	427,15	1.456,45	721,92	512,59	738,34	643,13						
Serviço	1.3.4	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE MEIO FIO EM PEDRA GRANÍTICA	m	281,41	14,69	4.133,90	4-PAVIMENTAÇÃO	46,05	32,97	31,38	51,63	16,98	64,18	39,22						
Serviço	1.3.5	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	m²	75,34	573,89	43.236,86	4-PAVIMENTAÇÃO	13,70	9,46	12,08	6,88	12,98	7,70	12,53						
Serviço	1.3.6	Rampas de acessibilidade utilizadas nas pavimentações (utilizadas em calçadas com largura de 1,20 metros)	und	35,00	376,15	13.165,25	4-PAVIMENTAÇÃO	6,00	4,00	11,00	3,00	4,00	2,00	5,00						
Serviço	1.3.7	PISO PODOTÁTIL DE CONCRETO- DIRECIONAL E ALERTA 25X25 CM	m²	293,66	56,32	16.536,93	4-PAVIMENTAÇÃO	53,42	36,83	42,73	26,55	52,18	29,91	52,24						
Serviço	1.3.8	LIMPEZA FINAL DE OBRA (PAVIMENTAÇÃO)	m²	5.205,23	0,40	2.082,10	4-PAVIMENTAÇÃO	669,60	432,09	1.463,16	729,67	515,14	747,97	647,60						
Nível	1.4	SINALIZAÇÃO VIÁRIA																		
Serviço	1.4.1	CAIXAÇÃO DE MEIO FIO	m²	502,34	1,11	557,61	5-SINALIZAÇÃO VIÁRIA	62,82	43,23	148,45	62,87	60,54	64,18	60,24						
Serviço	1.4.2	Placa esmaltada para identificação de ruas 45 x 25cm	und	14,00	106,48	1.490,72	5-SINALIZAÇÃO VIÁRIA	2,00	2,00	2,00	2,00	2,00	2,00	2,00						
Serviço	1.4.3	Confeção de placa em aço nº 16 galvanizado, com película retrorrefletiva tipo I + III	m²	8,55	267,55	2.287,56	5-SINALIZAÇÃO VIÁRIA	1,18	0,59	1,34	2,36	0,72	1,18	1,18						
Serviço	1.4.4	Fornecimento e implantação de suporte e travessa para placa de sinalização em madeira de lei tratado 3 x 8 cm	und	20,00	122,36	2.447,20	5-SINALIZAÇÃO VIÁRIA	2,00	1,00	7,00	4,00	2,00	2,00	2,00						
Nível	1.5	DRENAGEM																		
Serviço	1.5.1	LOCAÇÃO DE REDE DE ÁGUA OU ESGOTO. AF_10/2018	m	153,60	3,28	500,74	6-DRENAGEM			153,60										
Serviço	1.5.2	ESCOVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO) COM RETROESCOVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 m³ / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA DE 0,8 M A 1,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_01/2015	m²	307,70	4,31	1.326,19	6-DRENAGEM			307,70										
Serviço	1.5.3	ESCORAMENTO DE VALA, TIPO PONTELEAMENTO, COM PROFUNDIDADE DE 0 A 1,5 M, LARGURA MENOR QUE 1,5 M, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA. AF_06/2016	m²	460,80	15,08	6.948,86	6-DRENAGEM			460,80										
Serviço	1.5.4	POÇO DE VISÃO (H=1,50)	und	5,00	2.368,80	11.844,00	6-DRENAGEM			5,00										

27.477 v006 micro

Anália Cristina Gonçalves de Carvalho
Engenheira Civil
CREA-PB Nº 1619551446

Bruno José Gomes da Fonseca
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-PB 151715136-0

Serviço	1.5.5	POÇO DE QUEDA DE 3,50M	und	1,00	3.696,72	3.696,72	6-DRENAGEM			1,00									
Serviço	1.5.6	BOCA DE LOBO EM ALVENARIA TIJOLO MACIÇO, REVESTIDA C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3, SOBRE LASTRO DE CONCRETO 10CM E TAMPA DE CONCRETO ARMADO	und	10,00	792,89	7.928,90	6-DRENAGEM			10,00									
Serviço	1.5.7	COLCHÃO DE AREIA	m²	14,15	94,80	1.341,42	6-DRENAGEM			14,15									
Serviço	1.5.8	TUBO DE CONCRETO (SIMPLES) PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	m	18,60	71,27	1.325,62	6-DRENAGEM			18,60									
Serviço	1.5.9	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	m	135,00	156,13	21.077,55	6-DRENAGEM			135,00									
Serviço	1.5.10	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA ATÉ 1,5 M, PROFUNDIDADE DE 3,0 A 4,5 M, COM SOLO DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016	m³	225,10	7,69	1.731,02	6-DRENAGEM			225,10									
Serviço	1.5.11	PONTA DE ALA	und	2,00	896,76	1.797,56	6-DRENAGEM			2,00									

ITABAIANA / PB, 02 de dezembro de 2022
Local e Data

Bruno José
Bruno José Gomes da Fonseca
ENGENHEIRO CIVIL
Responsável Técnico: BRUNO JOSÉ GOMES DA FONSECA
CREA / C.R.C. 111153-0

Anália Cristina
Anália Cristina Gonçalves de Carvalho
Engenheira Civil
CREA-PB Nº 1619551446
Anália Cristina Gonçalves de Carvalho
Engenheira Civil
CREA-PB Nº 1619551446

Nº OPERAÇÃO 01072624-63	Nº SICONV 804488/2020	IGGOV IGGOV PB	GESTOR MDR	PROGRAMA PAVIMENTAÇÃO DE RUAS	AÇÃO / MODALIDADE OPERAÇÕES ESPECIAIS	DATA ASSINATURA 15/12/2020	RUAS	AÇÃO / MODALIDADE OPERAÇÕES ESPECIAIS	DATA ASSINATURA 15/12/2020
PROponente / TOMADOR MUNICÍPIO DE ITABAIANA PB	MUNICÍPIO / UF ITABAIANA / PB		LOCALIDADE / ENDEREÇO DIVERSAS RUAS		OBJETO IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO NO MUNICÍPIO DE ITABAIANA-PB	Reço		OBJETO IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO NO MUNICÍPIO DE ITABAIANA-PB	
Nº CTEF 00138/2021-CPL	EMPRESA EXECUTORA B&F EDIFICARE ENGENHARIA LTDA	CNPJ 29.842.089/0001-81	OBJETO DO CTEF Contratação de Empresa de Engenharia para realização de pavimentação em paralelepípedos, em diversas ruas do		INÍCIO DA OBRA 04/04/2022	Sa de Engenharia para realização de pavimentação em paralelepípedos, em diversas ruas do		INÍCIO DA OBRA 04/04/2022	

Serviço: Todos

Modo de Exibição: Eventos

Frente de Obra:

Valor de Investimento: R\$ 501.886,44

Total por Frente (R\$):

Evento	Item	Org	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Qtd.
1	Evento		Administração Local	R\$	-
2	Evento		SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$	3.528,45
2	1.1.1		PLACA INDICATIVA DE OBRA	m²	6,00
2	1.1.2		SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO (LOCAÇÃO E NIVELAMENTO), INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	m²	5.205,23
3	Evento		TERRAPLANAGEM	R\$	1.423,46
3	1.2.1		DEMOLIÇÃO DE PISO DE ALTA RESISTÊNCIA	m²	47,79
3	1.2.2		REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA, AF_11/2019	m²	5.205,23
4	Evento		PAVIMENTAÇÃO	R\$	430.612,88
4	1.3.1		ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO), AF_06/2016	m	2.009,46
4	1.3.2		ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 8X18X19CM (ESPESURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL, AF_08/2014	m²	251,94
4	1.3.3		REVESTIMENTO EM PARALELEPÍPEDO INC. COLCHÃO AREIA	m²	5.165,97
4	1.3.4		FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE MEIO FIO EM PEDRA GRANÍTICA	m	261,41
4	1.3.5		EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO, AF_07/2016	m²	75,34
4	1.3.6		Rampas de acessibilidade utilizadas nas pavimentações (utilizadas em calçadas com largura de 1,20 metros)	und	35,00
4	1.3.7		PISO PODOTÁTIL DE CONCRETO- DIRECIONAL E ALERTA 25X25 CM	m²	253,66
4	1.3.8		LMPEZA FINAL DE OBRA (PAVIMENTAÇÃO)	m²	5.205,23
5	Evento		SINALIZAÇÃO VIÁRIA	R\$	6.783,09
5	1.4.1		CAIAÇÃO DE MEIO FIO	m²	502,34
5	1.4.2		Placa esmaltada para identificação de ruas 45 x 25cm	und	14,00
5	1.4.3		Confeção de placa em aço nº 16 galvanizado, com película retrorefletiva tipo I+ III	m²	8,55
5	1.4.4		Fornecimento e implantação de suporte e travessa para placa de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm	und	20,00
6	Evento		DRENAGEM	R\$	59.520,58
6	1.5.1		LOCAÇÃO DE REDE DE ÁGUA OU ESGOTO, AF_10/2016	m	153,60
6	1.5.2		ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO) COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³ / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA DE 0,8 M A 1,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA, AF_01/2015	m³	307,70
6	1.5.3		ESCORAMENTO DE VALA, TIPO PONTELEAMENTO, COM PROFUNDIDADE DE 0 A 1,5 M, LARGURA MENOR QUE 1,5 M, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA, AF_06/2016	m²	460,80
6	1.5.4		POÇO DE VISUA (H=1,50)	und	5,00
6	1.5.5		POÇO DE QUEDA DE 3,50M	und	1,00
6	1.5.6		BICA DE LOBO EM ALVENARIA TIPO MACIO, REVESTIDA C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3, SOBRE LASTRO DE CONCRETO 10CM E TAMPA DE CONCRETO ARMADO	und	10,00
6	1.5.7		COLCHÃO DE AREIA	m²	14,15

Anália Cristina Gonçalves de Carvalho
Engenheira Civil
CREA-PB Nº 1619551446

Bruno José Gomes da Fonseca
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-PB 161715136-0

6	1.5.8	TUBO DE CONCRETO (SIMPLES) PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO, AF_12/2015	m	18,80	-	-	18,80	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6	1.5.9	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO, AF_12/2015	m	135,00	-	-	135,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6	1.5.10	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 m³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA ATÉ 1,5 M, PROFUNDIDADE DE 3,0 A 4,5 M, COM SOLO DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA, AF_04/2018	m²	225,10	-	-	225,10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6	1.5.11	PONTA DE ALA	und	2,00	-	-	2,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

ITABAIANA / PB, 02 de dezembro de 2022

Local e Data

Responsável Técnico: BRUNO JOSE GOMES DA FONSECA
CREA / CAU: 161715136-0
CREA-PB 161715136-0

Anália Cristina Gonçalves de Carvalho
Engenheira Civil
CREA-PB N° 161955144-6



Grau de Sigilo
#PUBLICO

[illegible]

ITABAIANA / PB, 02 de dezembro de 2022

Anália Cristina Gonçalves de Carvalho
Engenheira Civil
CREA-PB N° 1619551446

Bruno Jose Gomes da Fonseca
ENGENHEIRO CIVIL
Responsável Técnico: BRUNO JOSE GOMES
CREA / CAU: 6817/15136-0



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Planilha de Levantamento de Eventos

Grau de Sigilo
#PUBLICO 12

Nº OPERAÇÃO 01072624-63	Nº SICONV 904498/2020	GIGOV GIGOV PB	GESTOR MDR	PROGRAMA PAVIMENTAÇÃO DE RUAS	AÇÃO / MODALIDADE OPERAÇÕES ESPECIAIS	DATA ASSINATURA 15/12/2020
PROPONENTE / TOMADOR MUNICÍPIO DE ITABAIANA PB			MUNICÍPIO / UF ITABAIANA / PB	LOCALIDADE / ENDEREÇO DIVERSAS RUAS	OBJETO IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO NO MUNICÍPIO DE ITABAIANA-PB	
Nº CTEF 00138/2021-CPL	EMPRESA EXECUTORA B&F EDIFICARE ENGENHARIA LTDA	CNPJ 29.842.086/0001-81	OBJETO DO CTEF Contratação de Empresa de Engenharia para realização de pavimentação em paralelepípedos, em diversas ruas do			INÍCIO DA OBRA 04/04/2022

% Realizado Acum.: 31,99% Período: 04/04/2022 a 28/11/2022 Medição: 01

Nº do Evento	Título dos Eventos	RUA ADEBAL FERREIRA	RUA ELIAS MARTINS DE AL	RUA FABIANA SAMARA RE	RUA GUOMAR RODRIGUE	RUA LINO GOMES	RUA MARIA TAVARES DA C	RUA TERESA TAVARES DA	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50
		1	2	3	4	5	6	7	Informe abaixo o NÚMERO DA MEDIÇÃO em que os eventos foram concluídos (medição por eventos)																																										
1	Administração Local	A administração local será proporcional a execução dos demais eventos, independente de frentes de obra.																																																	
2	SERVIÇOS PRELIMINARES	1	1		1																																														
3	TERRAPLANAGEM	1	1		1																																														
4	PAVIMENTAÇÃO	1	1		1																																														
5	SINALIZAÇÃO VIÁRIA	1	1		1																																														
6	DRENAGEM																																																		

Medições		Datas das medições											
		28/11/2022	Medição 01	Medição 02	Medição 03	Medição 04	Medição 05	Medição 06	Medição 07	Medição 08	Medição 09	Medição 10	Medição 11
Período	%	31,99%											
	R\$	160.530,67											
Acumulado	%	31,99%											
	R\$	160.530,67											

ITABAIANA / PB, 02 de dezembro de 2022
Local e Data

Bruno José Gomes da Fonseca
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-PB 161715136-0

Ana Cristina Gonçalves de Carvalho
ENGENHEIRA CIVIL
CREA / CAU: 161955144-5
ART: PB2021047868



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Resumo de Acompanhamento

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO 01072624-63	Nº SICONV 904498/2020	GIGOV GIGOV PB	GESTOR MDR	PROGRAMA PAVIMENTAÇÃO DE RUAS	AÇÃO / MODALIDADE OPERAÇÕES ESPECIAIS	DATA ASSINATURA 15/12/2020
PROponente / TOMADOR MUNICÍPIO DE ITABAIANA PB			MUNICÍPIO / UF ITABAIANA / PB	LOCALIDADE / ENDEREÇO DIVERSAS RUAS	OBJETO IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO NO MUNICÍPIO DE ITABAIANA-PB	
Nº CTEF 00138/2021-CPL	EMPRESA EXECUTORA B&F EDIFICARE ENGENHARIA LTDA		CNPJ 29.842.086/0001-81	OBJETO DO CTEF Contratação de Empresa de Engenharia para realização de pavimentação em paralelepípedos, em diversas ruas do		INÍCIO DA OBRA 04/04/2022

ACOMPANHAMENTO

Valor de Investimento: R\$ 501.866,44

METAS

N.º da Medição	Data da medição	Valores Medidos (R\$)		% Global		% Global Previsto	Prazo Decorrido (dias)	Equivalente dias-obra	Dias Atraso (-) / Adiant. (+)	% Atraso / Adiant.	# Meta	Valores Medidos Acum. (R\$)
		No Período	Acumulado	No Período	Acumulado							
1	28/11/2022	160.530,67	160.530,67	31,99%	31,99%	100,00%	238	30	-208	-135,95%	1	160.530,67
											2	-
											3	-
											4	-
											5	-
											6	-
											7	-
											8	-
											9	-
											10	-
											11	-
											12	-
											13	-
											14	-
											15	-
											16	-
											17	-
											18	-
											19	-
											20	-
Total Medido Acumulado		R\$ 160.530,67		31,99%			Dias Adiant. / Atraso:		-208	-135,95%		

ITABAIANA / PB, 02 de dezembro de 2022
Local e Data

Bruno José Gomes da Fonseca
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-PB 161715136-0

Resp. Tec. Fiscal: ANALIA CRISTINA GONÇALVES
CREA / CAU: 161955144-6
ART: PB20210407968

Analia Cristina Gonçalves
ENGENHEIRA CIVIL
CREA-PB 161955144-6